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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. april 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 286 (alm. del) efter ønske fra Zenia Stampe (RV) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 286: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange personer der er ankommet til Danmark på fal-

ske pas eller falske legitimationspapirer i 2022, 2023 og 2024, som efter ankomst 

her i landet har anmodet om asyl? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med en ansøgning om asyl i Danmark indhenter Udlændinge-

styrelsen en række oplysninger til brug for sagsbehandlingen. Disse oplysnin-

ger findes fx i samtalereferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens 

behandling af den konkrete asylansøgning. Oplysningerne er gemt i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er kun 

en delmængde af oplysningerne, som registreres som metadata i det elek-

troniske sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes til statistiske 

oversigter.  

 

Oplysninger om, hvorvidt asylansøgere og udlændinge uden lovligt ophold er 

i besiddelse af falske eller forfalskede identifikationsdokumenter, er ikke re-

gistreret som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem på en så-

dan måde, at oplysningerne kan udtrækkes statistisk. På baggrund af regi-

streringsgrundlaget i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehand-

lingssystem er det derfor ikke muligt at fremkomme med en opgørelse over 

antallet af asylansøgere, som er ankommet til Danmark med falske identi-

tetsdokumenter.  

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 286
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25Offentligt

UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 287
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25
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Ligeledes er det ikke muligt at opgøre hvor mange asylansøgere og udlæn-

dinge uden lovligt ophold, der er indrejst på falske eller forfalskede identifi-

kationsdokumenter, og som er indkvarteret på hhv. modtage-, opholds- og 

udrejsecentre.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


